
福岡市福岡県 告示校

受験者数

認定者数

28 231 59 1 0 319

9 40 8 1 0 58

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

707[認定コース在籍者数]

2

[教材]

49[教員数] 22(うち専任780 二 有[宿舎] (月額) 20,000円 ～[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

能力別少人数のクラス編成と経験豊富な教師陣による効率的な日本語教育。

日本文化と日本諸事情についての学習及び実用日本語会話と漢字の修得。

大学・短大等における学習・研究の準備のための総合的日本語能力の修得。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1993年06月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

NISHINIHON INTERNATIONAL EDUCATION INSTITUTE

[設置者]

ネパール(307)、ベトナム(268)、中国(94)、スリランカ(32)、韓国(5)、バングラデシュ(3)内訳(人)：

3か月コース、夏期短期コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

進学

進学

2年

1年9か月

1年6か月

1年3か月

1年

70,000

70,000

70,000

70,000

70,000

1,320,000

1,155,000

990,000

825,000

660,000

132,000

115,000

99,000

82,500

66,000

1,600

1,400

1,200

1,000

800

80

70

60

50

40

4

7

10

1

4

1,552,000

1,189,000

1,007,500

826,000

1,370,000

『みんなの日本語初級』 『中級へ行こう』初中級

『中級から学ぶ日本語』 『上級で学ぶ日本語』上級中級

初級

2013年度受験状況 2013 418

4 60 2 0 336 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

149 24 81 1 26 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

159 31 67 4 17 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2013年度受験状況

384- -


