福岡県福岡市告示校

にしにほんこくさいきょういくがくいん

西日本国際教育学院

NISHINIHON INTERNATIONAL EDUCATION INSTITUTE

[住所] 〒815-0032 福岡県福岡市南区塩原4丁目17番17号

[行き方] 西鉄大橋駅より徒歩5分

[教育開始時期] 1993年06月

[TEL] 092-541-8450

[FAX] 092-553-0336

[URL] http://miyatagakuen.ac.jp

[email] mtgotoiawase@miyatagakuen.ac.jp

[設置者] 学校法人宮田学園 (種別:準学校法人)

「機関の長] 宮田智栄

[収容定員] 780人 二 部制

[教員数] 49人 (うち専任 22人)

[宿舎] 有 [料金] (月額) 20,000円 ~

[入学資格] 12年課程修了以上、日本語能力試験4級合格者、日本語 学習時間150時間以上。ただし1月期生(進学1年3か月コー スのみ)は日本語能力試験3級合格者、日本語学習時間 300時間以上 [**入学選抜方法**] 書類審査、本人·経費支弁者面接、能力適性試験 (日本語·数学等)

[参考とする日本語試験] 日本語能力試験、J.TEST、NAT-TEST

[認定コース在籍者数] 707

内訳(人): ネパール(307)、ベトナム(268)、中国(94)、スリランカ(32)、韓国(5)、バングラデシュ(3)

[その他コース在籍者数] 2

[教材]

初級	『みんなの日本語初級』	初中級	『中級へ行こう』
中級	『中級から学ぶ日本語』	上級	『上級で学ぶ日本語』

cam										
[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学Ⅰコース	進学	2年	1,600	80	4	30,000	70,000	1,320,000	132,000	1,552,000
進学Ⅱコース	進学	1年9か月	1,400	70	7	30,000	70,000	1,155,000	115,000	1,370,000
進学Ⅲコース	進学	1年6か月	1,200	60	10	30,000	70,000	990,000	99,000	1,189,000
進学IVコース	進学	1年3か月	1,000	50	1	30,000	70,000	825,000	82,500	1,007,500
進学Vコース	進学	1年	800	40	4	30,000	70,000	660,000	66,000	826,000

[認定以外のコース] 3か月コース、夏期短期コース

[日本語能力試験] 2013年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	28	231	59	1	0	319
認定者数	9	40	8	1	0	58

[日本留学試験]

2013年度受験状況

●第1回

- 1 88		日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
	149	24	81	1	26	0

●第2回

日本語受験者			文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上	
159	31	受験者 67	4	17	4	

[進学実績] 2013年度進学状況

卒業者数 418

大学院	大学	短期大学	高専	専修学校	各種学校	その他
4	60	2	0	336	0	0

[主な進学先]

一橋大学大学院、東京外国語大学大学院、九州産業大学大学院、 佐賀大学、鳥取環境大学、福岡大学、九州産業大学、九州情報大 学、東海大学、大阪産業大学、中村学園大学、日本経済大学、国 際貢献専門大学校、国際アニメーション専門学校、東京国際ビジネ スカレッジ、松山福祉専門学校

- ●特色1 能力別少人数のクラス編成と経験豊富な教師陣による効率的な日本語教育。
- ●特色2 日本文化と日本諸事情についての学習及び実用日本語会話と漢字の修得。
- ●特色3 大学・短大等における学習・研究の準備のための総合的日本語能力の修得。